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業績
Incutech Investments Limited（「本公司」）董事會欣然公佈本公
司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年六月三十日止六個
月之未經審核簡明綜合業績，連同二零零四年同期之比較數字
及部份說明附註如下。本公司之審核委員會已審閱本中期業
績。

簡明綜合損益表
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至 截至
二零零五年 二零零四年

六月 六月
三十日止 三十日止
六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）
附註 港元 港元

營業額 3 398,664 1,506,957

INCUTECH INVESTMENTS LIMITED
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股票代號：356）

截至二零零五年六月三十日止六個月之
未經審核中期業績公佈
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截至 截至
二零零五年 二零零四年

六月 六月
三十日止 三十日止
六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）
附註 港元 港元

透過損益按公平值計算
財務資產之未變現虧損 (15,184,184) (7,715,793)

出售持作買賣投資
之收益／（虧損） 7,335,810 (342,741)

投資管理費 (600,712) (552,121)
其他營運開支 (223,969) (222,472)

營運虧損 (8,274,391) (7,326,170)
財務成本 (1,145,413) (945,030)

稅前虧損 (9,419,804) (8,271,200)
稅項 4 － 636,284

股東應佔虧損 (9,419,804) (7,634,916)

每股基本虧損 5 (13.08仙) (10.60仙)

中期股息 － －
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簡明綜合資產負債表
於二零零五年六月三十日及二零零四年十二月三十一日

二零零五年 二零零四年
六月 十二月

三十日 三十一日
（未經審核） （經審核）

附註 港元 港元

資產及負債
非流動資產
固定資產 8,830 10,955
可銷售投資 59,401,002 59,401,002

流動資產
持作買賣投資 30,773,263 59,370,462
預付款項及其他應收款項 96,488 23,988
銀行結存及現金 2,432 3,677

30,872,183 59,398,127

流動負債
銀行透支 (35,565) (23,591)
短期孖展借貸 (5,047,864) (8,890,094)
短期借貸 (8,594,105) (3,354,789)
商業票據 － (19,000,000)
應付賬款及應計負債 (755,865) (2,273,190)

(14,433,399) (33,541,664)

流動資產淨值 16,438,784 25,856,463

總資產減流動負債 75,848,616 85,268,420

以下列各項撥資：
股本 720,000 720,000
儲備 6 75,128,616 84,548,420

股東資金 75,848,616 85,268,420
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簡明綜合財務資料附註
1. 編製基準

本中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適
用披露條文而編製，包括遵守香港會計師公會頒佈之香港會計準則
（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

除預期將於二零零五年度財務報表反映之會計政策變動外，本中期
財務報表乃按二零零四年度財務報表採納之相同會計政策編製。此
等會計政策變動詳情載於附註2。

2. 會計政策變動

香港會計師公會頒佈多項於二零零五年一月一日或之後開始之會計
期間生效或可供提早採納之新訂與經修訂香港財務報告準則（「香港
財務報告準則」）。董事會已根據現行適用之香港財務報告準則，決
定將於編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財
務報表時預期採納之會計政策。

於截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表生效或可
供提早採納之香港財務報告準則可能受到於此等中期財務報表刊發
日期後由香港會計師公會頒佈之額外詮釋或宣佈之其他變動所影
響。因此，於本中期財務報表日期，無法準確釐定本集團財務報表
就該期間將予應用之政策。

下文載列於二零零五年一月一日開始之年度會計期間之會計政策變
動之進一步資料，此等資料已於本中期財務報表反映。

金融工具

於本期間，本集團應用香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈
報」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。香港會計準
則第32號規定須追溯應用。於二零零五年一月一日或之後開始之全
年期間生效之香港會計準則第39號一般不允許以追溯基準確認、不
再確認或計量財務資產及負債。實施香港會計準則第32號及香港會
計準則第39號所引致之主要影響概述如下：

將財務資產及負債分類及計量

根據香港會計準則第32號，本集團按所收購資產之用途而將其債務
及股本證券分類及計量。於二零零五年一月一日，非流動資產項下
賬面值達 59,401,002港元之投資證券及流動資產項下賬面值達
59,370,462港元之買賣證券已於二零零五年一月一日追溯分類為可
銷售投資（按股東權益釐定公平值）及持作買賣投資（按損益釐定公
平值）。
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債務及股本證券以外之財務資產及財務負債

根據香港會計準則第39號，具有固定及可釐定付款額及並非於活躍
市場報價之應收貸款初步按公平值加上收購應收貸款直接應佔之交
易成本計量。應收貸款其後利用實際利率法按已攤銷成本減去累計
減值虧損後列賬。

3. 營業額、收益及分部資料

本集團主要從事投資於香港擁有業務之公司所發行之上市及非上市
證券。於截至二零零五年六月三十日止六個月確認之總收益如下：

截至 截至
二零零五年 二零零四年

六月三十日止 六月三十日止
六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）
港元 港元

營業額
股息收入 398,664 1,504,957
代理收入 － 2,000

總計 398,664 1,506,957

由於本集團之主要業務為投資香港證券，而其營業額及業績貢獻中
超過90%來自此項香港業務，故並無呈列獨立之地區及業務分類資
料披露。

4. 稅項

由於本集團在期內並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅撥
備。

5. 每股虧損

截至二零零五年六月三十日止六個月之每股基本虧損乃根據本集團
之股東應佔虧損9,419,804港元和期內已發行普通股之加權平均數
72,000,000股計算。截至二零零四年六月三十日止六個月之每股基
本虧損乃根據本集團之股東應佔虧損7,634,916港元和前期間內已發
行加權平均數72,000,000股計算。

由於本公司於兩個呈列期間內並無發行具有潛在攤薄影響之普通
股，故並無呈列每股攤薄盈利。
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6. 儲備

股份溢價 保留盈利 總計
港元 港元 港元

於二零零五年
一月一日 67,320,071 17,228,349 84,548,420

期內虧損 － (9,419,804) (9,419,804)

於二零零五年
六月三十日 67,320,071 7,808,545 75,128,616

中期股息
董事會議決不派付截至二零零五年六月三十日止期間之中期股
息。

管理層討論及分析
業務回顧
截至二零零五年六月三十日止六個月期間，本集團錄得虧損淨
額約9,419,000港元，營業額為398,664港元，而二零零四年同期
則錄得虧損淨額約7,635,000港元，營業額為1,506,957港元。虧
損主要由於可銷售證券之未變現虧損約15,184,000港元抵銷因
出售持作買賣之投資所帶來之溢利約7,336,000港元。

本集團繼續嚴謹控制營運開支，由於利率上升，融資成本亦輕
微增加。

香港於二零零五年之前景仍然樂觀，在良好之商業及投資氣氛
帶動下，本集團於上市及非上市證券之投資將可為本集團帶來
若干經常性股息及中長線之資本增值。

於二零零五年六月三十日，本集團錄得資產淨值75,848,616港
元（二零零四年十二月三十一日：85,268,420港元）。每股資產
淨值總額為 1.05港元（二零零四年十二月三十一日： 1.18港
元）。
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財務回顧
流動資金及財務資源
於二零零五年六月三十日，本集團有銀行透支35,565港元（二零
零四年：23,591港元）。於二零零五年六月三十日，本集團運用
部分上市股本證券作抵押成為孖展融資之擔保。

資本架構
自二零零四年十二月三十一日起，本集團之資本架構並無任何
變動。

資本承擔及或然負債
於二零零五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔及或然負
債。

所持有之重大投資
截至二零零五年六月三十日止期間，本集團持有上市股份及非
上市證券之投資分別約為30,800,000港元及59,400,000港元。

僱員及薪酬政策
於二零零五年六月三十日，本集團有三名僱員（包括本公司之
執行董事）。

購股權
本集團並無採納任何購股權計劃。

展望
香港經濟穩步上揚。於二零零五年上半年，國內生產總值繼二
零零四年錄得8.1%增長後再度上升6.5%。期內，個人消費及固
定資產投資之實質增長分別達3.5%及2%。對外方面，以實質
計算，出口貨品及服務分別大幅增加10.1%及8.3%。受惠於早
前美元疲弱，採購出口之價格持續回升，因此競爭力得以加
強。政府預期，於二零零五年之國內生產總值將維持於4.5%至
5.5%之增長。

本地方面，由於消費意慾回升，加上就業前景漸趨明朗，消費
者開支已穩定增長。零售價值於二零零四年上升10.8%，而於
二零零五年上半年進一步增加7.9%。人民幣於近期升值，預期
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將帶動本地價格上升，惟預期整體通脹壓力仍保持平穩。政府
預測，於二零零五年之消費物價指數保持1.5%增長。

董事對近期之市況保持感到樂觀，惟於未來對具高增值潛力地
區擁有業務之公司作出投資時，仍將保持審慎態度，務求為股
東帶來最佳回報。

匯兌波動風險及有關對沖
本集團之資產及負債均以港元定值。因此，本集團並無因匯兌
波動而造成之重大風險。

購買、出售或贖回股份
於期內，本公司並無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公
司亦無於期內購買或出售本公司任何股份。

企業管治常規守則
聯交所最近已修訂上市規則，當中包括以新企業管治常規守則
（「守則」）取代附錄14之最佳應用守則，以及加入有關上市發行
人年報須載有企業管治報告之規定之新附錄23。待作出若干過
渡安排後，修訂已於二零零五年年一月一日生效。

除有關董事之服務年期及輪值事宜偏離守則內守則條文第A.4.1
條及第A.4.2條外，本公司已於截至二零零五年六月三十日止六
個月一直遵守守則。

根據守則條文第A.4.2條，每名董事（包括有特定任期者）應至
少每三年輪值告退一次。因此，本公司之組織章程細則亦經已
修訂，以指明不管本公司現行組織章程細則之任何其他條文有
何規定，於本公司每屆股東週年大會上，當時三分之一董事
（或倘人數並非三之倍數，則為最接近但不少於三之人數）須輪
值告退。因此，每名董事將須遵照守則條文第A.4.2條至少每三
年輪值告退一次。守則條文第A.4.2條亦規定所有獲委任以填補
臨時空缺之董事應由股東於彼等獲委任後首屆股東大會上推
選。因此，本公司之組織章程細則經已修訂，以指明任何獲委
任以填補臨時空缺之董事將留任直至下屆股東大會，而非下屆
股東週年大會。
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本公司現時之非執行董事（包括獨立非執行董事）並無特定任
期，此偏離守則之守則條文第A.4.1條。然而，本公司全體董事
須遵守本公司組織章程細則第88條第(1)段之退任條文。因此，
本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規不
遜於守則所載者。

董事進行證券交易之標準守則
本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交
易之標準守則（「標準守則」）。經本公司查詢後，本公司全體董
事確認，彼等於期內一直遵照標準守則所載之標準規定。

審核委員會
審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，
並討論有關審核、內部監控及財務申報等事項，包括向董事會
提交尋求批核前先行審閱截至二零零五年六月三十日止六個月
之未經審核簡明賬目。

委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為江子榮先生、蕭兆
齡先生及吳奕敏先生。

於聯交所網頁刊登業績詳情
根據上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之所有資料將盡快刊
登於香港聯合交易所有限公司之網頁內。

承董事會命
主席
蔡徫賢

香港，二零零五年九月二十九日

於本公佈日期，董事會之成員包括執行董事蔡偉賢先生、王永
康先生和黃偉光先生；及獨立非執行董事江子榮先生、吳奕敏
先生及蕭兆齡先生。

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。


